acima indicados, nos termos do 1083.º nº 3 e 1084.º nº 2, do Código Civil. 

5. Nessas comunicações continha, ainda, a possibilidade de os Requeridos

manterem o contrato, se no prazo de um mês à recepção das mesmas,

realizassem o pagamento das rendas vencidas no valor de 3.200,00 € (três mil

e duzentos euros), acrescida da indemnização legal 20%, nos termos do

1084.º, nº 3 e 1041.º nº 1, do Código Civil. 

6. As referidas cartas foram devolvidas com a menção “objecto não

reclamado”. 

7. Por cartas registadas com aviso de recepção, datadas de 18.10.2024 e